
Choszczno, 17.09.2012r.

Dotyczy:  Odpowiedzi  na  zapytania  w  sprawie  zapisów  SIWZ  w  przetargu  nieograniczonym  na 
"Dostawę  ładowarki  kołowej  teleskopowej  wraz  z  osprzętem  z  finansowaniem  w  formie  leasingu 
operacyjnego", znak postępowania: ZP.DT.04/2012

W związku z otrzymanymi pytaniami w sprawie ww. przetargu Zamawiający wyjaśnia:
Pytanie 1:
Zamawiający przewiduje, że opłata inicjalna w wysokości 20% ceny nabycia przedmiotu leasingu 
przez  Wykonawcę  (leasingodawcę).  Opłata  inicjalna  zostanie  uiszczona  po  protokolarnym 
odbiorze  przedmiotu  leasingu  przez  Zamawiającego,  w  terminie  zgodnym  z  treścią 
harmonogramu  opłat  leasingowych,  który  stanowić  będzie  załącznik  do  umowy.  Czy 
Zamawiający  wyraża  zgodę  na  modyfikację  w tym  zakresie  zapisów SIWZ i  wpłatę  czynszu 
inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy leasingu? Czynsz inicjalny, inaczej mówiąc 
– wpłata początkowa, pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu, z tego względu 
nie jest zasadne takie odraczanie tej płatności.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w tym zakresie zapisów SIWZ i wpłatę czynszu 
inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy leasingu.

Pytanie 2:
Zamawiający  przewiduje  odstąpienie  od  wykonania  umowy  z  przyczyn  leżących  po  stronie 
Leasingodawcy.  Prosimy  o  doprecyzowanie  zapisu  i  wyraźne  wskazanie,  w  jakiej  sytuacji 
przysługuje prawo odstąpienia. Zapis z SIWZ jest zbyt ogólny. Czy możliwe jest ono w sytuacji 
niedostarczenia sprzętu mimo wygranej procedury przetargowej??

Odpowiedź:
Odstąpienie od umowy dotyczy przypadku gdy:
- Zamawiający odmówi odbioru maszyn z uwagi na:
a. stwierdzone przy odbiorze wady maszyny uniemożliwiające jej użytkowanie;
b. oferowana maszyna nie będzie odpowiadała wymaganiom SIWZ
Brak  dostarczenia  przedmiotu  umowy  jest  jednoznaczne  z  niewykonaniem  umowy  przez 
Leasingodawcę. Kary umowne dotyczące takiej sytuacji określa dział XVI.4. SIWZ.

Pytanie 3:
Zamawiający wskazał  w SIWZ, że cena podana przez Wykonawcę ustalona jest  na cały okres 
obowiązywania umowy dla wysokości stopy WIBOR  w dniu 11.09.2012 r.  i podlega zmianie w 
części  odsetkowej  w  przypadku  zmiany  wysokości  stopy  WIBOR.  Proszę  o  weryfikację  tego 
zapisu.  Czy  parametr  ten  (WIBOR  z  dnia  11.09)  nie  powinien  być  użyty  jedynie  do  celów 
porównawczych?? Raty w trakcie trwania umowy są kalkulowane                  w oparciu o średni  
WIBOR  1   z  miesiąca  poprzedzającego  wystawienie  faktury  VAT.  Nie  jest  więc  możliwe 
kalkulowanie rat w oparciu o parametr z dnia 11.09.

Odpowiedź:
Zamawiający określił w Dziale III.2.b SIWZ, iż  raty leasingowe mają być ustalone ze zmiennym 
oprocentowaniem części odsetkowej WIBOR 1M przy stałej marży umowy leasingu. WIBOR 1M 
z dnia opublikowania ogłoszenia o zamówieniu ma być jedynie stopą bazową do sporządzenia 
oferty. 
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Pytanie 4:
Z  uwagi  na  konieczność  wniesienia  wadium  w  przedmiotowym  postępowaniu   proszę 
o  uzupełnienie  i  podpisanie  przesłanego  wniosku  leasingowego  celem  zbadania  zdolności 
kredytowej firmy.

Odpowiedź:
Zamawiający  stwierdza,  iż  na  obecnym  etapie  postępowania  nie  ma  potrzeby  wypełniania 
wniosku leasingowego. W celu zbadania zdolności kredytowej Zamawiający zamieści dokumenty 
finansowe aktualne na dzień 30.06.2012r. stanowiące załącznik do niniejszego pisma.
Pytanie 5:
Proszę również o udostępnienie dokumentów za okres bieżący w postaci:

rachunku zysków i strat narastająco za okres bieżący od początku roku do ostatniego zamkniętego 
miesiąca,  podpisanego przez księgowego i  osoby umocowane przez spółkę lub statystycznego 
sprawozdania F01 za ostatni zamknięty kwartał roku bieżącego, podpisanego przez księgowego 
i osoby umocowane przez spółkę.

Odpowiedź:
Zamawiający udostępni ww. dokumenty w załączniku do niniejszego pisma.

Pytanie 6:
Czy dopuszcza się chwytak z parametrami jak poniżej?
- Udźwig minimum 2300 kg
- Zakres rozstawu ramion 560-1860 mm
- Wysokość ramion 350 mm
- Głębokość ramion 1200 mm
- ciężar własny 480 kg 

Wyposażony w specjalne  wykończenie  dolnych krawędzi  ramion i  korpusu chwytaka  w listwy 
odporne na ścieranie
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza chwytak o parametrach jak powyżej.
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